BNR 变压器中性点接地电阻柜说明书
一、概述
山东紫宸电气有限公司拥有技术优秀的研发队伍和精良的设备,引进并消化国外的先
进技术,长期致力于对中性点接地技术的产品研发.生产，对降低电网过电压、提高电网的安
全性、可靠性，具有良好的效果。我公司以进口特殊不锈钢合金材料，开发生产的系列不
锈钢中性接地电阻柜装置.用于 6～35kV系统，在电缆供电的系统中，接地电容电流较大。
当电流大于规定值时，有可能产生弧光接地过电压。中性点采用电阻接地方式的目的就是
给故障点注入阻性电流，其电阻分量电流为电容分量电流的 1.05~1.1 倍。可以把故障电流

渐扩大给电网安全运行提供了保障。
5.当变压器绕组为△形联结而需要独立安装 Z 形绕组接地变压器时，中性点接地电阻器可与
之配套使用。
6.可加装接地记录.温湿度控制装
五、常用规格型号、技术参数
6.3kV、10kV、35kV变压器中性点接地电阻参数
型号 系统额定
电压（kV）
短时通流
电流（A）
短时通流
时间（S）
标称阻值
（Ω）
备 注
BNR-6/36.4 6.3 100 10 36.4
BNR-6/18.2 6.3 200 10 18.2
BNR-6/9.09 6.3 400 10 9.09
BNR-6/6.06 6.3 600 10 6.06
BNR-10/15.16 10.5 400 10 15.16
BNR-10/10.10 10.5 600 10 10.10
BNR-10/7.57 10.5 800 10 7.57
BNR-10/6.06 10.5 1000 10 6.06
BNR-35/20.20 35 1000 10 20.20
BNR-35/10.10 35 2000 10 10.10
可以按用户要求设计制造各种电阻,电阻值从 1Ω-2000Ω,允许通过电流 1A-2000A.电
阻值的误差±3%.允许通流时间 10s、15s、30s、60s、2